
               

Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

с Лазо

 20.12.2017 года                                                                                                                  № 36

О программе приватизации муниципального 
имущества Лазовского муниципального 
района на 2018 год

Руководствуясь  Федеральным  Законом  от  21.12.2001  г.  №  178-ФЗ  «О  приватизации
государственного  и  муниципального  имущества»,  решением  Думы  Лазовского
муниципального района от 25.02.2010 г. № 191-МПА о принятии  «Положения о порядке
приватизации  муниципального  имущества  Лазовского  муниципального  района»,  Уставом
Лазовского муниципального района, Дума Лазовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить  Программу  приватизации  муниципального  имущества  Лазовского
муниципального района на 2018 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Синегорье».
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  заместителя

председателя Думы Лазовского муниципального района Заприса О.В.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы 
района                                                                                                                   С.М. Еремеев



Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального района

от 20.12.2017 г. № 36   

ПРОГРАММА
приватизации муниципального имущества Лазовского муниципального района на 2018 год

№ п/п объект недвижимости место нахождения способ
приватизации

начальная цена
объекта

срок приватизации форма платежа

1 Назначение: нежилое, общая
площадь 101,2 кв.м. этаж:

цоколь,
 номера на поэтажном плане

1-9

Приморский край,
Лазовский район, пгт

Преображение, ул. 50 лет
ВЛКСМ, 11

продажа имущества
на аукционе

рыночная стоимость,
установленная на

основании отчета об
оценке имущества

2 квартал 2018 года единовременная
выплата

2 Нежилое здание - хранилище
№ 10 (литер 4)

1593 кв.м.; 25:33:000000:948

Нежилое здание - хранилище
№ 8 (литер 5)
848,8 кв.м.;

25:33:000000:805

Нежилое здание - хранилище
№ 7 (литер 6)
846,3 кв.м.;

25:33:000000:397

Нежилое здание – гараж -
хранилище (литер 8)

1603,3 кв.м.;
25:33:000000:396

Нежилое здание - бокс (литер
9) 2172,9 кв.м.;

25:33:000000:573

Нежилое здание - хранилище
№ 9 (литер 10)
815,325:33:000000:804

Приморский край,  г. 
Партизанск, ул. 
Мирошниченко, 34А, 
общей площадью 7967,7 
кв.м.

продажа имущества
на аукционе

рыночная стоимость,
установленная на

основании отчета об
оценке имущества

1 квартал 2018 года единовременная
выплата



Нежилое здание - караульное
помещение №3 (литер 11)

88,1 кв.м.
25:33:000000:463

земельный участок
площадью 80227, 
25:33:180108:18

Местоположение
установлено  относительно
ориентира,
расположенного  за
пределами  участка.
Ориентир  здание  вокзала
ж/д станции «Партизанск».
Участок  находится
примерно  в  3500  м  от
ориентира  по
направлению  на  северо-
запад.  Почтовый  адрес
ориентира:  Приморский
край,  г.  Партизанск,  ул.
Вокзальная, 13

3 Здание-амбулатория,
контора (лит А.) площадью

249,6 кв.м кадастровый
номер. 25:07:210101:603

Земельный участок
площадью 846,0 кв.м,
кадастровый номер

25:07:210101:438

Приморский край, 
Лазовский район, с. 
Валентин, ул. 
Первомайская, д.5.

Установлено 
относительно 
ориентира, 
расположенного в 
границах участка. 
Ориентир здание. 
Почтовый адрес 
ориентира: Приморский 
край, район Лазовский, 
с. Валентин, ул. 
Первомайская, д.5.

продажа имущества
на аукционе

рыночная стоимость,
установленная на

основании отчета об
оценке имущества

1 квартал 2018 года единовременная
выплата

4 Часть нежилого здания-
фельдшерско-акушерский

пункт площадью 74,8 кв.м.
кадастровый номер

Приморский край, 
Лазовский район, с. 
Сокольчи, ул. Весенняя, 
1А-1.

продажа имущества
на аукционе

рыночная стоимость,
установленная на

основании отчета об
оценке имущества

1 квартал 2018 года единовременная
выплата



25:07:000000:824

Земельный участок
площадью 230,0 кв.м.,
кадастровый номер

25:07:180101:161

Установлено 
относительно 
ориентира, 
расположенного в 
границах участка. 
Ориентир часть 
нежилого здания. 
Почтовый адрес 
ориентира: Приморский 
край, район Лазовский, 
с.Сокольчи, ул. 
Весенняя, 1А-1.

5 Часть нежилого здания-
фельдшерско-акушерский

пункт, площадью 75,6
кв.м. кадастровый номер

25:07:100101:441

Земельный участок
площадью 480,0 кв.м.,
кадастровый номер

25:07:100101:270

Приморский край, 
Лазовский район, 
с.Киевка, ул. Рязанская, 
10-1

Установлено 
относительно 
ориентира, 
расположенного в 
границах участка. 
Ориентир часть 
нежилого здания. 
Почтовый адрес 
ориентира: Приморский 
край, район Лазовский, 
с.Киевка, ул. Рязанская, 
10-1.

продажа имущества
на аукционе

рыночная стоимость,
установленная на

основании отчета об
оценке имущества

1 квартал 2018 года единовременная
выплата


